
ЗМІЇВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
(ЯСЛА-САДОК) №1 ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЗМІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ
02.09.2019          № 40

Про організацію освітньої роботи
в закладі дошкільної освіти 
у 2019-2020 навчальному році

Освітній процес у  Зміївському ДНЗ (ясла - садок) №1 здійснюється у 2019/2020 н.р.
відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Базового компонента
дошкільної освіти (2012 р.), Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді,
Положення про дошкільний навчальний заклад (затверджене постановою Кабінету Міністрів
України від 12.03.2003 № 305),  Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів
(затверджений наказом Міністерства охорони здоров`я України від 24.03.2016 № 234), листа
Міністерства  освіти  і  науки  України   «Щодо організації  діяльності  закладів  освіти,  що
забезпечують  здобуття дошкільної  освіти у 2019/2020  навчальному  році»  від  02.07.2019
№ 1/9-419, інших нормативно-правових актів. 

З  метою  реалізувати  освітній  стандарт  і  забезпечити  на  цій  основі  нефорсований
стартовий розвиток дітей

НАКАЗУЮ:

1.  Неухильно  дотримуватись  вимог державного стандарту –– Базового компонента
дошкільної освіти, освітньої програми для дітей від 2 до 7 років «Дитина».

                                           Постійно
2.  Розглянути  питання  освітньо-виховної  роботи  ЗДО  на  загальних  батьківьких

зборах.
                          Вересень

3. Усім учасникам освітнього процесу:
3.1. Забезпечити повноцінне виконання завдань розвитку, виховання і навчання дітей:

- вироблення і дотримання чіткого режиму дня з ритмічним чергуванням періодів активної
діяльності та відпочинку дітей;
-  створення  розвивального  середовища  (предметно-ігрового,  природного,  соціального  та
простору власного «Я» дитини).

3.2.  Спрямовувати  роботу  на  всебічний  розвиток  дошкільників  відповідно  до  їх
задатків, індивідуальних особливостей.

Постійно
3.3.  Формувати  в  дітей  моральні  норми  і  правила  поведінки,  морально-етичні

цінності, набуття життєвого соціального досвіду та готовності продовжувати освіту.
Постійно

3.4. Виховувати у дітей любов до України, шанобливе ставлення до родини, повагу до
народних традицій та звичаїв.

Постійно
4. Вихователю-методисту:
4.1.  Урахувати  під  час  складання  розкладу  занять  їх  домінуюче  навантаження  на

дитину  (психічне,  фізичне,  емоційне),  передбачивши  раціональне  чергування  видів



діяльності (розумова,  практична,  рухова)  на кожному з них та доцільне місце проведення
занять. Вересень

4.2.  Організувати  планову  консультативну  допомогу  педагогічним  працівникам  та
родинам вихованців.

Постійно
5. Педагогічним працівникам:
5.1.  Активно використовувати  в освітньому процесі  ЗДО гру як  самостійну форму

роботи з дітьми та як ефективний засіб і метод розвитку,  виховання та навчання в інших
організаційних формах.

Постійно
5.2. Відводити належне місце самостійній діяльності дітей –– руховій, мовленнєвій,

музичній, трудовій, а також продуктивним  видам діяльності, поєднуючи вербальні, наочні
та практичні методи.

Постійно
5.3. Диференціювати роботу дітей на заняттях та в повсякденному житті, об’єднуючи

їх у групи та добираючи для кожного з них навчальний матеріал різного змісту, складності та
відповідні  методи  та  прийоми  з  урахуванням  різного  рівня  інтелектуального  розвитку,
відмінностей у спрямованості пізнавальних інтересів окремих дітей.

Постійно
5.4. Організовуючи освітню діяльність, використовувати завдання із технології ТРВЗ,

експериментально-дослідницьку  діяльність,  проблемно-пошукові  ситуації.  Включати
елементи  освітньої  діяльності  також  до  інших  форм  роботи  з  дітьми  в  повсякденній
діяльності (ігри, самостійна діяльність, індивідуальна робота, спостереження, чергування).

Постійно
5.5. Формувати в дітей гігієнічні навички та основи здорового способу життя, норми

безпечної поведінки.
Постійно

5.6. Поширювати серед батьків психолого-педагогічні та фізіологічні знання про дітей
раннього та дошкільного віку.

Постійно
5.7.  Створити умови для навчання педагогічних працівників сучасних інформаційно-

комунікативних  технологій,  широкого  використання  комп’ютерних  та  інформаційних
технологій у освітньому процесі.

Упродовж 2019/2020 навчального року

            5.8. Продовжувати проводити роботу щодо залучення дітей п’ятирічного віку до 
різних форм дошкільної освіти.

Упродовж 2019/2020 навчального року
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Завідувач                                                                  І.ЯХНО


